_________________________________________________________________
Universidade Estadual do Paraná

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação | Diretoria de Editoração
https://prppg.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Editoração

EDITAL 020/2022 - PRPPG/UNESPAR
Resultado da Eleição de Membros do Comitê Editorial do Portal de Periódicos

Conforme o Regulamento de Periódicos da Unespar (Resolução nº 002/2022 – CEPE/Unespar), os
Editais 007/2022 PRPPG/Unespar e 012/2022 PRPPG/Unespar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação torna público o presente edital com o resultado da Eleição de Membros do Comitê
Editorial do Portal de Periódicos da Unespar.

Art. 1º Ficam eleitos os seguintes membros do Comitê Editorial para o período de 2022-2024:

Chapa nº1 ........................................................................................................ 03 votos
Candidato: Frank Antonio Mezzomo (suplente: Adriana Beloti)

Chapa nº2 ........................................................................................................ 03 votos
Candidato: Fabio Guilherme Poletto (suplente: José Eliezer Mikosz)

Chapa nº3 ........................................................................................................ 02 votos
Candidato: Luciana Paula Castilho Barone (suplente: Francisco de Assis Gaspar Neto)

Art. 2º Publique-se no site oficial da Universidade Estadual do Paraná para todos os interessados.

Curitiba, 22 de junho de 2022.

Prof. Dr. Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro
Diretor de Editoração

https://prppg.unespar.edu.br/

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
	EDITAL 020/2022 - PRPPG/UNESPAR
	Resultado da Eleição de Membros do Comitê Editoria
	Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro